1

臺南市玉井區公所 110年度第 2次性別平等工作小組會議紀錄

壹、 時間：110年 12月 20日（星期一）上午 10時 00分

貳、地點：本所 2樓大禮堂

參、召集人：陳區長新澈                             記錄:張玲鳳

肆、召集人致詞：

五、報告事項：

      （一）、依「109-112 年臺南市政府推動各機關性別主流化實施計畫」

規定組織性別平等機制：由首長或副首長為召集人，小組成

員為：召集人、各單位主管、性別聯絡人及外聘委員 1至 3

人；任一性別不得少於三分之一，依規定每年至少需召開 2

次定期會議。本小組目前成員(含外聘委員)為男性 6人、女

性 6人，共計 12人。

  （二）、110年下半年度推動性別平等工作執行情形：

   1、辦理 110年 9月 14日「從性別相處-談身心平衡健康」性平實

體教育訓練，共有 21人參加，其中女性 16人、男性 5人。。

 2、 110年下半年度利用多元管道辦理性平宣導，例如將相關性平

訊息公告於本所網站、本所臉書(FB)、通訊群組 Line、播放本

市 CEDAW宣導短片向民眾及本所同仁宣導性平觀念……等。

    3、為響應「台灣女孩日」宣導活動，藉由進入社區播放影片，透

過映後座談讓社區民眾對於多元性別更為認識，110年 10月

26日於本所辦理性別電影院-淚滴卡卡，藉由電影的方式讓民

眾認識並了解跨性別議題，並以映後座談方式，藉由講師與民

眾的互動，讓參與民眾分享對於跨性別的觀點與想法。

    4、完成製作本所之性平宣導媒材：社會課的不分性別及 CEDAW條

2

令 DM與海報，積極向民眾宣導性平觀念。

陸、討論事項：

案由一：下半年性平工作成果報告及資料檢視(含各項列管表格表件、

成果報告表)，請討論。

說明:

一、本所 110年下半年性平工作成果報告 (請參見參考資料)。

      二、請社會課報告 110年下半年性平工作成果辦理情形。

    決議：請本所各課室辦理全年度 110 年度各項會議、研習及防災演

練等區務大型活動時，所結合性別平等宣導，請將相關成果

由社會課彙整後並送巿政府審核。

  案由二：性別平等辦公室與外聘委員針對性平工作成果回饋時間。

    決議：依外聘委員建議意見,持續請玉井區公所將性平宣導及精神融

入社區中,並在宣導性平活動時結合多元化及活潑化的主題。

  案由三： 性別平等數位課程及實體訓練參訓率執行成效，請討論。

      說明:

        一、本所 110年性別平等數位課程參訓率：(截至 12月 15日)

 1.職員總數 31人，職員參訓 2小時以上人數 30人，職員參訓 2 小

時以上人數比例 100%。

2.辦理性別平等業務相關人員總人數 3人，性別平等業務相關人

員參訓 6小時以上進階課程總人數 3人，性別平等業務相關人

員參訓 6小時以上進階課程人數比例 100%。

二、本所 110年 9月 14日辦理完成「從性別相處-談身心平衡健

康」性平實體教育訓練。

決議：依「109-112年臺南市政府推動各機關性別主流化實施計畫」

3

第六點，辦理公務人員性別研習課程。本所一般公務人員及主

管人員已完成 2小時以上性別意識培力訓練課程；且辦理完成

1次性別主流化實體課程。

柒、臨時動議：無

捌、散會